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Tirané, mé 14.06.2017

INFORMACION KQZ-SE

Pér zyrat elektorale té Subjektit Zgjedhor Partia Socialiste né Bashkiné Gramsh

Né vijim té raportimeve té béra né lidhje me monitorimin e fushatés zgjedhore t&
subjektit zgjedhor Partia Socialiste, me cilésiné e Ekspertéve Financiaré t€ eméruar

nga KQZ pér té kryer monitorimin, ju raportojmé si mé poshté:

Mg daté 14.06.2017, njoftohemi nga KQZ pér verifikimin e njé problematike t& ngritur
nga subjekti zgjedhor, Partia Demokratike, n€ lidhje me afishimin e njé baneri me
pérmasa té médha né gytetin e Gramshit nga subjekti pér t& cilin kemi detyrimin té&

monitorojmé, Partia Socialiste.

Sipas informacionit t&¢ marré, Partia Socialiste nuk ka njoftuar pér hapjen e zyrés
elektorale dhe se nuk ekziston aktualisht njé zyré elektorale e sﬁbjektit Parta Socialiste

né ndértesén ku éshté vendosur baneri.

Menj&heré me marrjen e informacionit ju dérgua shkresé zyrtare dhe e-mail Kryetares sé
Bashkisé Gramsh, me ané t& té cilit kérkohej vénia né dispozicion e listés s€ zyrave
elektorale t& Partisé Socialiste né territorin e bashkisé¢ Gramsh, si dhe t& na sqaronte né

lidhje me problematikén e mésiperme. Gjithashtu nga ana joné& nisi verifikimi né terren.



Nga verifikimi u konstatua se:
- N& gytetin e Gramshit né adresén lagjia “Holta®’ Gramsh, ishte hapur njé zyré
elektorale me siperféqe 324 m? Pér kétd zyré elektorale disponohej dhe njé
kontrate qeraje midis znj.Elvira Kogi dhe pérfaqésuesit t& Partisé Socialiste né

qytetin e Gramshit Z.Klodian Tace. (bashk&ngjitur kontrata).

Si¢ mund té shihet nga fotot bashkéngjitur, baneri &sht€ vendosur né€ ambjentet e zyrés
elektorale. Duke iu referuar Nenit 24/2 pika 5 te Ligjit Nr.90/2017 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin nr.8580, daté 17.02.2000 “Pér partité¢ politike” t€ ndryshuar”,
konstatojmé se baneri nuk &shté mé larg se 5 metra nga zyra elektorale, dhe pér kété

afishim nuk ka shkelje te ligjit.

Pér sa i pérket plotésimit t& kriterit pér ngritjen e zyrave elektorale jo mé& shumé se 1 pér
lagje dhe se subjektit duhet t& deklarojé adresén e zyrés, prané bashkis€ pérkatése jemi né
pritje té pérgjigjes s€ Kryetares s¢ Bashkisé Gramsh.

Ky informacion do té jeté pjesé e raportit t€ ndérmjetém javor.

Bashkélidhur jané fotot e zyrés elektorale, si dhe kontrata e qerasé.
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